Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Martes, 2 de marzo de 2021 Pagina 6075

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes

1316 Orden de 18 de febrero de 2021 de la Consejera de Turismo,
Juventud y Deportes, por la que se modifica la Orden de 15
de octubre de 2020, de la Consejeria de Turismo, Juventud
y Deportes, por la que se convocan subvenciones para la
financiaciéon de gastos de organizacién y funcionamiento de
clubes deportivos de la Region de Murcia, que cuenten con
equipos no profesionales que participen en competiciones
regulares de ambito estatal durante la temporada 2020/2021.

El dia 23 de octubre de 2020, se publicé en el B.O.R.M. n.° 246, el extracto
de la Orden de 15 de octubre de 2020, de la Consejeria de Turismo, Juventud y
Deportes, por la que se convocan subvenciones para la financiacién de gastos de
organizacion y funcionamiento de clubes deportivos de la Region de Murcia, que
cuenten con equipos no profesionales que participen en competiciones regulares
de dmbito estatal durante la temporada 2020/2021.

En el articulo 13 de la citada Orden de convocatoria, se establece que el plazo
para justificar la aplicacion de los fondos percibidos y las actividades realizadas
finalizara el 31 de marzo del 2021.

Debido al agravamiento de la crisis sanitaria provocada por la epidemia de
COVID-19, el Gobierno de Espafia procedié a la aprobacién del Real Decreto
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para
contener la propagacién la pandemia, siendo las medidas adoptadas mas
relevantes, ademas de la limitacion de la movilidad de las personas en horario
nocturno, la posibilidad de limitar la entrada y salida de los territorios de las
comunidades auténomas y la limitacién de permanencia de grupos de personas
en espacios publicos y privados.

En la Region de Murcia, mediante Decreto del Presidente 7/2020, de 30 de
octubre se determind la aplicaciéon de las medidas del articulo 6 del Real Decreto
926/2020, de 25 de octubre, acordando la limitacion de la entrada y salida del
territorio de la Comunidades Auténoma de la Regién de Murcia, asi como de cada
una de sus circunscripciones territoriales municipales, posibilitando Unicamente
aquellos desplazamientos sustentados en determinadas excepciones debidamente
justificadas. Estas medidas han sido actualizadas por los Decretos del Presidente
numeros 11, 12 y 13 de 2020, asi como los Decretos nimeros 1 y 2 de 2021.

Las medidas de restriccion a la movilidad y la limitacién de permanencia
de grupos de personas en espacios publicos y privados adoptadas, tanto por
el Gobierno de Espafia, como por la Administracién Regional, han tenido como
consecuencia, entre otras, la demora en el inicio de las competiciones deportivas,
asi como la suspensiéon temporal de las mismas en determinados periodos, por
lo que se presume que la fecha de finalizacion de las competiciones deportivas
sufrird un gran retraso.

NPE: A-020321-1316



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Martes, 2 de marzo de 2021 Pagina 6076

En virtud de lo anterior, y de conformidad con el articulo 16 de la Ley 7/2004
de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de la Administracién
Publica de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, de conformidad
con el Decreto del Presidente n® 29/2019, de 31 de julio de reorganizacion de
la Administracién Regional y con el Decreto 243/2019, de 11 de septiembre
de 2019, por el que se establecen los érganos Directivos de la Consejeria de
Turismo, Juventud y Deportes.

Dispongo:

Articulo Unico. Modificacion de la Orden de 15 de octubre de 2020,
de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se
convocan subvenciones para la financiacion de gastos de organizacion y
funcionamiento de clubes deportivos de la Region de Murcia, que cuenten
con equipos no profesionales que participen en competiciones regulares
de ambito estatal durante la temporada 2020/2021.

Se modifica la redaccién del apartado 1 del articulo 13 de Orden de 15
de octubre de 2020, de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes, por la
gue se convocan subvenciones para la financiacién de gastos de organizacion y
funcionamiento de clubes deportivos de la Regién de Murcia, que cuenten con
equipos no profesionales que participen en competiciones regulares de ambito
estatal durante la temporada 2020/2021, quedando redactado en los siguientes
términos:

“El plazo para justificar la aplicacién de los fondos percibidos y las actividades
realizadas finalizara el 31 de diciembre del 2021.”

Disposicion final Gnica. Eficacia. La presente Orden producira efectos
a partir del dia siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante los juzgados de lo
contencioso-administrativo de Murcia en el plazo de dos meses contados a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo dispuesto por los articulos 8.2.a) y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa. Asi
mismo podra ser recurrida potestativamente en reposicion ante la Consejera
de Turismo, Juventud y Deportes en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
conforme a lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

En Cartagena, 18 de febrero de 2021.—La Consejera de Turismo, Juventud y
Deportes, Maria Cristina Sanchez Lopez.

NPE: A-020321-1316 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1715/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Exiom Planta Fotovoltaica V, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1963/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia para paliar los efectos en la actividad económica de la pandemia del COVID-19 a tr
	1858/2021	Extracto de la resolución de 22 de febrero de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, misión comercial virtual E.A.U. y Qatar 2021.
	1918/2021	Extracto de la Resolución de 22 de febrero de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Com
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	1660/2021	Orden de 18 de febrero de 2021 de la Consejera de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se modifica la Orden de 15 de octubre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones para la financiación 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1944/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica la Adenda de modificación y prórroga al convenio por el que el Fondo Español de Garantía Agraria O.A., en calidad
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1657/2021	Aprobar el estudio de viabilidad económico-financiera de la concesión de servicios del puerto deportivo de Islas Menores, de 13 de noviembre de 2020.
	1658/2021	Aprobación del estudio de viabilidad económico-financiera de la concesión de servicios del puerto deportivo La Isleta, de 24 de noviembre de 2020.
	1659/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se regula el procedimiento para la amortización anticipada de los contratos de venta de viviendas de promoción pública o social de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de an
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1985/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1865/2021	Anuncio de la Resolución de 10 de febrero de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 26 del Plan General Municipal de Ordenación de Mula (EAE20190002).
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1643/2021	Procedimiento ordinario 629/2020.
	1644/2021	Despido/ceses en general 790/2019.
	1645/2021	Despido colectivo 525/2020.
	1646/2021	Despido/ceses en general 853/2020.
	1684/2021	Despido/ceses en general 719/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1681/2021	Procedimiento ordinario 543/2020.
	1682/2021	Procedimiento de oficio autoridad laboral 365/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1647/2021	Despido/ceses en general 381/2020.
	1649/2021	Procedimiento ordinario 707/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1651/2021	Despido/ceses en general 782/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1678/2021	Despido/ceses en general 745/2020.
	1679/2021	Procedimiento ordinario 172/2020.
	1680/2021	Procedimiento ordinario 859/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1648/2021	Despido objetivo individual 409/2020.
	1650/2021	Procedimiento ordinario 570/2020.
	1683/2021	Despido/ceses en general 765/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	1662/2021	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 540/2015.
	De lo Social número Treinta y Cinco de Madrid
	1523/2021	Procedimiento ordinario 964/2020.
	De lo Social número Dieciséis de Valencia
	1493/2021	Procedimiento cantidad 145/2021.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	1820/2021	Anuncio sobre trámite de audiencia en recurso de reposición interpuesto contra las bases de la convocatoria de oposición libre de dos plazas de Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	1625/2021	Modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	1673/2020	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en parcela sita en C/ Diego Meseguer, N.º 3 esquina C/ del Castaño en La Palma.
	Cehegín
	1485/2021	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Cehegín.
	Molina de Segura
	1571/2021	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Molina de Segura, de fecha 27 de enero de 2021, por el que se aprueba inicialmente la adhesión a las tarifas del Ayuntamiento de Murcia, autorizadas por Orden de 23 de octubre de 2014 de la Consejería de Ind
	Murcia
	1666/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Modificación n.º 130 del Plan General Municipal de Ordenación “Nuevas Construcciones Catalogadas”.
	Villanueva del Río Segura
	1663/2021	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-01T14:25:02+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



